



BERGEN
KOMMUNE

**TILSKUDDSDORDNINGER MUSEER,
KULTURVERN OG KULTURBYGG
2024**

Samlingsgjennomgang for museer 2024

(tidligere Tilskudd til samlingsgjennomgang)

Formål: Å gi museene ressurser til en kritisk og sikker gjennomgang av egne samlinger.

Museene skal sikre bærekraftige og fremtidsrettede samlingsforvaltningsløsninger for samlinger som skal være representative for tidsepoker og temaer, korrespondere med museenes samfunnsoppdrag og være mangfoldige.

Søknadsfrist: 1. mars

Hvem kan søke: De konsoliderte museene i Bergen kommune

Tilskuddsramme: 616 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10611/details>



BERGEN
KOMMUNE

Museer – formidling og kunnskapsproduksjon 2024

(tidligere Museer som møtested og nye formidlingstiltak i bydeler)

Formål: Tilskudd til innholdsproduksjon i museene. Ordningens fokus er på de tre områdene relevant og attraktiv formidling med museet som møtested, nye formidlingstilbud i bydeler med lav museumsbruk og kunnskapsproduksjon og forskning i museene.

Kommunens plan for museer og frivillig kulturvern har som hovedmål at museer og frivillig kulturvern skal dele kunnskap om fortiden og skape engasjement i samtiden, fundert på bærekraft, mangfold, digitalisering, relevans og immateriell kulturarv. Innholdet i museene skal være relevant, aktuelt og skape debatt, og skal holde et kvalitetsmessig høyt nivå.

Søknadsfrist: 1. mars og 1. september

Hvem kan søke: De konsoliderte museene og vitensentre i Bergen kommune

Tilskuddsramme: 616 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10612/details>



BERGEN
KOMMUNE

Frivillig kulturvern

Formål: Tilskuddsordningen retter seg mot det frivillige kulturvernfeltet. Bergen kommunes Plan for museer og frivillig kulturvern danner grunnlag for prioriteringer av prosjekter. Planens hovedmål er at museer og frivillig kulturvern skal dele kunnskap om fortiden og skape engasjement i samtiden, fundert på bærekraft, mangfold, digitalisering, relevans og immateriell kulturarv. Innholdet i museene og frivillig kulturvern skal være relevant, aktuelt og skape debatt, og skal holde et kvalitetsmessig høyt nivå.

Tilskuddsordningen omfatter prosjekter og drift innen kulturhistorie, kystkultur og naturhistorie. Tilskudd gis i hovedsak til formidlingsprosjekter, inkludert bøker, markeringer og jubileer. Det gis også støtte til bevaring og utvikling. Det gis ikke tilskudd til bygningsvern over denne ordningen.

Søknadsfrist: 20. mars og 1. september

Hvem kan søke: Personer og organisasjoner som driver med frivillig kulturvern innen kulturhistorie, kystkultur og naturhistorie. Søker eller prosjektet må ha base i Bergen eller meget sterk tilknytning til bergenske interesser.

Tilskuddsramme: 863 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10615/details>

Vedlikehold av ikke-kommunale museumsbygg 2024

Formål: Det kan søkes om tilskudd til nødvendig vedlikehold og tilpasning av ikke-kommunale museumsbygg. Ordningen omfatter ikke ombygginger, nybygg eller uteområder. Unntak kan gjøres dersom svært store skader pga. manglende vedlikehold tilsier at ombygging eller nybygg er den beste løsningen.

Prekært vedlikehold av skader som er av en slik art at bygningens beskaffenhet er truet, eller der manglende reparasjon vil føre til store økninger i senere vedlikeholdsutgifter, skal ha førsteprioritet. Det samme gjelder vedlikehold som er nødvendig for å opprettholde museumsaktivitetene i bygget.

Det gis også tilskudd til tilpasninger, herunder energieffektivisering og universell utforming.

Søknadsfrist: 1. mars

Hvem kan søke: Konsoliderte museer som drifter ikke-kommunale museumsbygg i Bergen kommune. Hvis eier og bruker ikke er identisk, må avtale mellom partene vedlegges søknaden.

Tilskuddsramme: 2 634 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10614/details>



Vedlikehold av ikke-kommunale kulturbygg 2024

Formål: Det kan søkes om tilskudd til nødvendig vedlikehold og tilpasning av ikke-kommunale kulturbygg. Ordningen omfatter ikke ombygginger, nybygg eller uteområder. Unntak kan gjøres dersom svært store skader pga. manglende vedlikehold tilsier at ombygging eller nybygg er den beste løsningen.

Prekært vedlikehold av skader som er av en slik art at bygningens beskaffenhet er truet, eller der manglende reparasjon vil føre til store økninger i senere vedlikeholdsutgifter, skal ha førsteprioritet. Det samme gjelder vedlikehold som er nødvendig for å opprettholde kulturaktivitetene i bygget.

Det gis også tilskudd til tilpasninger, herunder energieffektivisering og universell utforming.

Søknadsfrist: 1. mars

Hvem kan søke: Alle som driver ikke-kommunale kulturhus i Bergen kan søke midler fra denne tilskuddsordningen, men frivillige organisasjoner uten betydelig grad av offentlig tilskudd har førsteprioritet. Organisasjoner og lag som søker tilskudd må ha organisasjonsnummer. Enkelt personer som søker må bruke fødselsnummer.

Tilskuddsramme: 790 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10613/details>



Sikring og istandsettelse av fredet eller vernet fartøy

Formål: Tilskuddsordningen gjelder sikring og istandsetting av fredede eller vernede fartøy. Midlene blir lyst ut under forutsetning av at Vestland fylkeskommune tildeler Bergen kommune midler over ordningen Fartøyvern – tilskudd fra statsbudsjettet kapittel 1429 post 74, SAVOS-ordningen.

Gjennom SAVOS-ordningen gir Riksantikvaren tilskudd til fylker/kommuner med egne tilskuddsordninger for fartøy som er omfattet av Riksantikvarens bevaringsprogram for fartøy. Fra 2022 er det fylket som fordeler midlene. Tilskuddet er i størrelse det samme som fylket/kommunen selv har satt av til ordningen. Midlene skal fordeles etter kommunens prioritering av innkomne søknader, og skal gå til fartøy som er fredet eller har status som vernede skip.

Vi gjør oppmerksom på at dette tilskuddet utbetales etter at prosjektet er ferdigstilt og rapport er levert.

Søknadsfrist: 20. mars

Hvem kan søke: Eiere av fredede eller vernede fartøy kan søke. Fartøyet det blir søkt om midler til må ha hjemmehavn i Bergen kommune.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10616/details>



Den nasjonale spillemiddelordningen til lokale kulturbygg

Ordningen forvaltes av fylkeskommunen. Søknader blir sendt via Bergen kommune for faglig vurdering og prioritering.

Søknadsfrist: 1. april

Hvem kan søke: Kulturhus, flerbrukslokaler, spesiallokaler for kunst og kultur, som bibliotek, bygg for museum eller andre kulturverntiltak, scenekunstlokaler, konsertsal eller formidlingslokaler for billedkunst, etablering av livssynsnøytrale seremonirom.

Hva gis det tilskudd til: Nybygg, ombygging og modernisering av kulturbygninger.

Hva gis det ikke tilskudd til: Vedlikehold eller drift.

Størrelse på tilskudd: Inntil 1/3 av godkjente prosjektkostnader for kulturbygget

Lenker til mer info: www.anleggsregisteret.no/kulturanlegg

<https://www.vestlandfylke.no/kultur/kunst--og-kulturutvikling/tilskot-til-kulturbygg/>



BERGEN
KOMMUNE

Profesjonelle kunst- og kulturtiltak – Kulturlos 2024

Formål: Tilskudd til kulturloser skal gå til profesjonelle kunst- og kulturaktører som ønsker å engasjere en kulturlos som skal jobbe for økt deltakelse fra publikumsgrupper som er underrepresentert i virksomhetens formidlingstilbud.

Søknadsfrist: 1. mars

Hvem kan søke: Tilskudd kan søkes av kunst- og kulturinstitusjoner og organisasjoner innen det profesjonelle kunst- og kulturfeltet, amatørkulturfeltet, museer og frivillig kulturvern.

Tilskuddsramme: 205 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#calls/open>



Profesjonelle kunst- og kulturtiltak – Kritikk og teoriutvikling 2024

Formål: Tilskuddsordningen skal bidra til å styrke den offentlige samtalen om kunst og kultur og den kritiske refleksjonen rundt de ulike kunst- og kulturfeltene. Det kan gis tilskudd til blant annet prosjektstøtte til kritikere, kritisk tekstproduksjon, seminarer, debatter og diskursprogrammer. Prosjektene skal reflektere, drøfte eller analysere aktuelle kritikk, kunst og kulturfaglige problemstillinger. Det gis også tilskudd til kritikk og debatt rundt museenes innhold og utstillinger.

Søknadsfrist: 1. februar og 1. september

Hvem kan søke: Kritikere, kunstnere, historikere og teoretikere innen de estetiske, humanistiske og samfunnsvitenskapelige fagene, kunst- og kulturformidlere, forlag, museer, kulturinstitusjoner og andre aktører innen det profesjonelle kunst- og kulturfeltet, inkludert kunst i offentlig rom. Søkere må ha bosted, kontor eller ha sitt hovedvirke i Bergen kommune. Statlig finansierte utdanningsinstitusjoner og personer under fulltidsutdanning kan normalt ikke søke tilskudd fra denne ordningen.

Tilskuddsramme: 571 000 kr. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#call/10513/details>



Søknader om tilskudd over egen linje i bybudsjettet for 2025

Søknadsfrist: 1. april

Hvem kan søke: De som allerede ligger inne på egen linje i bybudsjettet.

Husk å sende en søknad per formål dere får tilskudd til over egen linje.

Revidert årsregnskap og årsrapport for fjoråret (2023) skal leveres i tilskuddsportalen innen 30. juni. Se Mine oppgaver.

Lenke til mer info: <https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#calls/open>



BERGEN
KOMMUNE

Tips og huskeliste

- Søknaden må inneholde alle obligatoriske opplysninger.
- Søknaden kan bli avvist dersom søker har unnlatt å rapportere for tidligere tilskudd.
- Budsjettet må være realistisk, det må ha både en inntekts- og en kostnadsside, og det skal være i balanse. Alle inntektskilder skal synliggjøres, og det må opplyses hvem ellers det søkes tilskudd fra.
- Det kan ikke søkes tilskudd til samme prosjekt i samme prosjektfase fra flere tilskuddsordninger i kommunen.
- Det kan ikke søkes tilskudd til avsluttede prosjekter.
- Prosjektet skal gjennomføres i tråd med opplysningene gitt i søknaden.
- HUSK: Eventuelle vesentlige endringer/avvik i prosjektet, inkludert budsjett, må meldes skriftlig til saksbehandler for vurdering og godkjenning.
- Søknader om tilskudd, inkludert eventuelle vedlegg, er offentlig tilgjengelige dokumenter. Eventuelle sensitive opplysninger kan bes unntatt fra offentligheten. Dette må begrunnes særskilt av søker.
- Rapportering: Er prosjektet gjennomført og i henhold til søknad og tilskudd? Regnskapet skal ta utgangspunkt i søknadsbudsjettet. Husk at når tilskuddet er 500 000 kr eller høyere skal regnskapet være revidert.

